
   

                           DETERMINAZIONE N. 737 del  05/07/2013 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  
AFFARI GENERALI 

 
Direttore : D.ssa ANNA ROSA BELLOTTI 

  
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
INTEGRAZIONE CONVENZIONE TRA L’A.S.L. V.C.O. E L’A.S.L. 
TO2 DI TORINO PER PRESTAZIONI SPECIALISTICHE DI 
OSTETRICIA GINECOLOGIA.  
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 737 del  05/07/2013 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ____3______________conto __3.10.18.20_____ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB_____________171_______   Spesa prevista  _€ 6.000,00__ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
  
 Data 5/07/2013 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
                                                         Il Direttore SOC f.f. Direzione Sanitaria Ospedaliera 
                                                               e  Responsabile procedimento di BUDGET 
                                                                      (Dott. Vincenzo DE STEFANO) 

                                       
 

 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 737 del  05/07/2013 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE  S.O.C.  AFFARI GENERALI 

 
 Richiamata la deliberazione del Direttore Generale  n. 180 del 12/03/2013 con 
la quale la Direzione Sanitaria Ospedaliera ha stipulato con l’ASL TO2 di Torino una 
convenzione per la messa a disposizione di personale ostetrico-ginecologo per il periodo 
11/03/2013- 31/12/2013 alla SOC di Ostetricia Ginecologia dell’ASL VCO.   
 
 Evidenziato che con comunicazione prot. 33151 del 25/06/2013 l’ASL TO2 ha 
richiesto l’integrazione dell’art. 3 del disciplinare di convenzione prevedendo, dall’avvio del 
rapporto convenzionale e per l’attività di guardia attiva, il rimborso al personale prestatore 
d’opera della spesa sostenuta per il pedaggio autostradale ed il riconoscimento di una 
indennità chilometrica pari ad 1/5 del prezzo di un litro di benzina verde. 
 
 Vista la nota prot.  8212 del 7 febbraio 2013 della Direzione Sanitaria Ospedaliera 
di questa ASL con la quale sin da allora il Direttore f.f.  comunicava all’ASL TO2  che 
all’indennità oraria di €. 60,00 per l’attività di guardia attiva sarebbe stato aggiunto anche 
il rimborso sopra citato; 
 
 Rilevato che al momento della controfirma del disciplinare da parte dell’ASL VCO e 
dell’ASL TO2 entrambe le parti non hanno casualmente rilevato tale dimenticanza che ora 
però determina la necessità di integrazione del disciplinare di rapporto, anche alla luce 
della verifica che tutte le altre convenzioni prevedono espressamente tale tipologia di 
rimborso; 
 
 Dato atto che il Direttore f.f.  della SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera - 
detentore del budget - ha confermato, con comunicazione prot. 41755 del 4/07/2013, la 
sussistenza di idonea copertura economica considerata la previsione di spesa aggiuntiva di 
€.6.000,00 ( seimila ) per il periodo convenzionale; 
 
 Richiamato il regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione 
delle deliberazioni del Direttore Generale e delle Determinazioni Dirigenziali di cui alla 
deliberazione n. 255 del 15 aprile 2013 che prevede espressamente che  il Direttore della 
SOC Affari Generali provveda  anche alla stipula delle convenzioni attive/passive per la 
cessione/acquisizione di personale del S.S.N. delle strutture individuate dalla Direzione 
Generale e che la SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera è stata all’uopo individuata con 
lettera del Direttore Amministrativo  prot. 19872/2013.   

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuite  alla SOC Direzione 
Sanitaria Ospedaliera ed alla SOC Affari Generali ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 

1) Di integrare per l’intero periodo convenzionale ( 11/03/2013 - 31/12/2013) e per le 
motivazioni in premessa esplicitate ed ivi tutte richiamate, l’art. 3 del disciplinare di 
rapporto  già  stipulato  con   l’ASL  TO2   per  prestazioni    specialistiche di  Ostetricia  
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 737 del  05/07/2013 

4 di 5 

 
Ginecologia di cui alla deliberazione n.  180 del 12/03/2013, prevedendo pertanto la 
seguente riformulazione: 

art. 3 Corrispettivo 
      Per le prestazioni effettuate l’A.S.L. VCO si impegna a corrispondere all’A.S.L. TO2 la 

seguente tariffa: 
     per l’attività di guardia attiva la tariffa oraria pari a €. 60,00 orari in ottemperanza alle 

disposizioni in materia di prestazioni di consulenza comunicate alle AA.SS.RR. dalla Regione 
Piemonte  con  nota prot. n. 1136/U.C./SAN del 4 aprile 2006 , nonché il rimborso della 
spesa sostenuta per il pedaggio autostradale ed il riconoscimento di una indennità 
chilometrica pari ad 1/5 del presso di un litro di benzina verde; 

      inoltre, ai sensi delle note regionali n. 2477/U.C./SAN  del 14 agosto 2006 e n. 
2861/U.C./SAN del 2 ottobre 2006, per ogni accesso sono valorizzati e remunerati dall’A.S.L. 
V.C.O. i seguenti tempi di percorrenza standard per € 30,00/ora: 

 3 ore e 30 minuti per la sede ospedaliera di Verbania; 

 4 ore per la sede ospedaliera di Domodossola. 
      per l’attività di pronta disponibilità € 200,00 omnicomprensive per turno. 

 
 

2) di allegare pertanto al presente provvedimento sotto la lettera A) la nuova stesura 
integrata del disciplinare di rapporto che ne forma parte integrante e sostanziale e va 
a sostituire il precedente disciplinare assunto con deliberazione n. 180 del 
12/03/2013; 

 
3) di imputare l'onere derivante dal presente provvedimento pari a presunti €. 6.000,00 

(seimila)  al  conto economico 3.10.18.20 esercizio 2013 – autorizzazione  della 
Direzione Sanitaria Ospedaliera n.3 subimpegno n. 177 -  dando atto che il Direttore 
f.f. della Direzione Sanitaria Ospedaliera, detentore di budget, ha formalmente 
comunicato la sussistenza di idonea copertura. 

 
4) di trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale ai sensi 

dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24 gennaio 1995. 
 
5) di affidare l’esecuzione di tutti gli adempimenti correlati all’adozione del seguente atto 

alla SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera. 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
Data 5/07/2013                                             Il Direttore SOC AFFARI GENERALI 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                        (D.ssa Anna Rosa BELLOTTI) 

 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                     



   

                           DETERMINAZIONE N. 737 del  05/07/2013 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP. TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    

http://www.aslvco.it/

